
 

 
 
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it   
 

 
     hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 
All'albo del sito WEB 

 Agli ATTI 

 
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne “. Avviso pubblico per la realizzazione di 

SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

per la fornitura di materiale pubblicitario per il progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-890 

CUP:H76J20000730007   

CIG:Z5B2F84AD4 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 – FESR - Avviso pubblico emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 di conferma graduatorie 

definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODEFID/21956 del 16/07/2020 di approvazione e 

pubblicazione graduatorie regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 29/11/2019, di approvazione del programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020; 

VISTA la delibera dei Consiglio d’Istituto n.5 del 12/09/2020 variazione programma annuale del 

progetto Smart Class -10.8.6A-FESRPON-CA-2020-890; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio  del Dirigente Scolastico prot. n.5699 del 29/09/2020; 

VISTO il PTOF 2019-2022 così come modificato e integrato con delibera del Collegio dei Docenti in 

data 30 ottobre 2020; 

VERIFICATE le convenzioni Consip attive per i beni che si intendono acquisire, e riscontrata la mancanza di 

corrispondenza con le caratteristiche essenziali richieste dalla Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO  in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia)comma 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

CONSIDERATE  le Linee Guida ANAC n. 4, attuative del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici”;  

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad affidamento diretto, ad operatore economico selezionato tramite 

invio di richiesta preventivo;  



RITENUTO       che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art.80 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.ii.mm; 

RITENUTO  che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi 

dell'art. 83 del D.Lgs n. 50/2016: a) idoneità professionale; b) capacità economica e 

finanziaria; c) capacità tecniche e professionali; 

VISTO  il preventivo della Ditta ARTI GRAFICHE 2000 sas; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA 

-di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto  così specificata : 

 n. 5 targhe pubblicitarie  in Forex  F.to A/5 con stampe a colori, 

 n. 10 etichette adesive F.to 6x3 cm con relativa stampa a colori 

 alla Ditta Arti Grafiche 2000 sas – Via Carbonara, 29 83048 Montella (AV) P.IVA: 02583040643.  

-di prenotare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 84,18 (ottantaquattro/18) iva inclusa, 
a carico del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020, con contestuale autorizzazione del Direttore 
S.G.A. ad operare in tal senso, da imputare all’aggregato A03/10 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-890; 

 -di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’ art. 31, del D.Lgs. n° 50/2016 e 
ss.ii.mm. e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Dirigente Scolastico dott.ssa Emilia Strollo; 

-di precisare, sin da ora, che: la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre 
il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa i dati trasmessi; 

-di affidare all’Area contabile/finanziaria della segreteria scolastica i  successivi adempimenti amministrativi per 
l’acquisizione di quanto innanzi disposto; 

-di disporre che, in ossequio al principio di trasparenza, ai sensi del’ art. 29 del Codice, la presente determina 
viene pubblicata nel sito web istituzionale, nella sezione “Albo pretorio” sotto la voce “Determinazioni”. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo dell’Istituto www.rinaldodaquino.it nella sezione PON - 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-890. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 
. 

http://www.rinaldodaquino.it/

		2020-12-02T13:24:16+0100
	STROLLO EMILIA




